

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/8249,Budujemy-w-miescie-zbudujemy-i-na-wsi.html>  
20.05.2024, 00:40

## Budujemy w mieście, zbudujemy i na wsi

Od początku tej kadencji priorytetem było i jest pełne zabezpieczenie dostępu mieszkańców do wody i kanalizacji. Od 3 lat jako burmistrz Łomianek udowadniam, że sprawna budowa sieci wod.-kan. jest możliwa. Każdego dnia plan i założenia skanalizowania gminy do 2015 roku są realizowane.

### **Budujemy w mieście, zbudujemy i na wsi**

#### **Szanowni Państwo. Drodzy Mieszkańcy.**

Od początku tej kadencji priorytetem było i jest pełne zabezpieczenie dostępu mieszkańców Łomianek do wody i kanalizacji. Od 3 lat jako burmistrz Łomianek udowadniam, że sprawna budowa sieci wod.-kan. jest możliwa. Każdego kolejnego dnia plan i założenia skanalizowania Łomianek do 2015 roku są realizowane.



W 2013 roku podpisaliśmy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) umowę na budowę sieci kanalizacyjnej w ramach Funduszu Spójności (FS) o wartości ponad 77 mln zł, z czego dofinansowanie wynosi przeszło 30 mln zł.

Do końca marca tego roku podpiszemy kolejną umowę na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej dla Kiełpina o wartości blisko 27 mln zł, z czego dofinansowanie z Funduszu Spójności wyniesie prawie 12,5 mln zł.



ul. Sierakowska - luty 2014 r.

Do czasu objęcia przeze mnie stanowiska, przez 21 lat samorządu w Łomiankach, wykonano ok. 45 km sieci wod.-kan. (dla ok. 7 tysięcy mieszkańców). **Do 2015 zrealizujemy budowę ponad 50 km sieci dla 11 tysięcy mieszkańców.** Obecnie realizujemy sieć wodno-kanalizacyjną dla mieszkańców: Łomianek Górnych i Dolnych, Dąbrowy Leśnej i Dąbrowy Zachodniej oraz Kiełpina. Chciałbym rozpocząć także budowę wodociągu we wsi Kępa Kiełpińska, na które już mamy prawomocne pozwolenie na budowę oraz w Burakowie w obrębie ulic: Pancierz i Stary Tor. Konieczna jest także rozbudowa stacji uzdatniania wody: SUW Trylogia i SUW Fabryczna. Środki na ten cel ZWIK pozyska z planowanej pożyczki.

24 lutego br. podpisaliśmy umowę na modernizację oczyszczalni ścieków. Rozbudowana i zmodernizowana oczyszczalnia zwiększy swoją wydajność swoje możliwości z 26 000 RLM do 35 000 RLM (RLM - Równoważna Liczba Mieszkańców), a więc zabezpieczy nasze potrzeby na kolejnych kilkanaście lat. W ramach inwestycji planowana jest także budowa nowoczesnej solarnej suszarni odpadów.



Oczyszczalnia ścieków w Łomiankach

**Budowa sieci z Funduszu Spójności w ramach „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Łomianki” realizowana jest w sumie z czterech źródeł.**

1. Z budżetu gminy - 26 mln zł
2. Z dochodów własnych ZWIK Sp. z o.o. - 18,5 mln zł
3. Z dotacji z Funduszu Spójności UE - 43 mln zł
4. Z planowanej pożyczki dla ZWIK ze środków WFOŚiGW - 13,5 mln zł

**W najbliższym czasie (27 marca br.) w auli ICDS odbędzie się nadzwyczajna sesja tematyczna poświęcona poręczeniu planowanej pożyczki dla ZWIK ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.** Preferencyjne pożyczki ze środków WFOŚiGW charakteryzują: niskie oprocentowanie oraz możliwość częściowego umorzenia do 25% dla zadań związanych z odprowadzaniem ścieków oraz do 20% dla zadań związanych z zaopatrzeniem w wodę. Tak więc planujemy pozyskać pożyczkę dla ZWIK ze środków WFOŚiGW, zgodnie ze złożonym wnioskiem na ponad 13,6 mln zł (+ odsetki) oraz dodatkowo 10,4 mln zł na budowę sieci wodociągowej w Kępie Kiełpińskiej i Burakowie oraz na rozbudowę SUW Trylogia i SUW Fabryczna. W ramach tej inwestycji planuje się także budowę ujęcia wody w osiedlu Łomianki Chopina.

A Państwa – mieszkańców Łomianek, Dąbrowy, Kiełpina oraz Kępy Kiełpińskiej zachęcam do wzięcia udziału w obradach sesji. Na sesji przedstawiona będzie prezentacja na temat zrealizowanych oraz planowanych zadań inwestycyjnych w zakresie wodociągów, kanalizacji i oczyszczalni ścieków.

**Tomasz Dąbrowski**  
**Burmistrz Łomianek**





(Złożenie wniosku w ramach 7 Konkursie nastąpiło 13 czerwca 2011 r., w ramach Konkursu 8 - 19 kwietnia 2012 r., czego konsekwencją było podpisanie 19 lutego 2012 r. przez ZWiK umowy z WFOŚiGW w Warszawie na dofinansowanie inwestycji w ramach 7 Konkursu, a do końca marca br. planowane jest podpisanie umowy o dofinansowanie inwestycji w ramach Konkursu nr 8 - Kiełpin).

**Obecnie intensyfikacji uległy prace prowadzone przez ZWiK w ramach 7, ale już i 8 Konkursu**, i Spółka - zgodnie z wcześniejszymi założeniami - potrzebuje teraz wystąpić o zaplanowane we wnioskach pożyczki dla ZWiK. W związku z tym istnieje konieczność udzielenia przez Gminę Łomianki poręczenia pożyczki na:

1. Finansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych niebędących wydatkami, tj. stanowiących wkład własny Spółki w projektach dofinansowanych ze środków POIiŚ. Kwota pożyczki 13 625 093,00 zł plus odsetki w wysokości 2 530 887,00 zł dla następujących inwestycji:

- a) „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Łomianki”
- b) „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Łomianki – etap II”

2. Finansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych dla zadań związanych z prawidłowym funkcjonowaniem systemu wodno-ściekowego na terenie Gminy Łomianki. Kwota pożyczki 10 426 896,00 zł plus odsetki w wysokości 2 028 302,00 zł.

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)